臨時教育委員会会議録

１  期  日

   平成 20年５月 12日 (月)

２  場  所

   中野市豊田支所  第１会議室

３  出席委員

   清水正、浦野良一、武田洋、丸山扶美、本山綱規

４  欠席委員

   なし

５  会議に出席した事務局職員

   教育次長    小林次郎   学校教育課長    小林悟志

   生涯学習課長  成合宣孝   学校教育課長補佐  原  誠

６  開   会

   午前９時 30分

７  委員長が決まるまでの間、清水委員が会議の議長となる。

８  議  事

 議案第１号 教育委員長の選挙について

議案第２号 教育委員長職務代理者の指定について

・ 学校教育課長から、議案第１号教育委員長の選挙については、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第１２条第１項の規定、及び中野市教育委員会会議規則第５条

の規定により、議案第２号教育委員長職代理者の指定については、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第１２条第４項の規定、及び中野市教育委員会会議規則

第６条の規定により、それぞれ委員の無記名投票により選挙によって決めることに

なっている旨、なお、委員中に異議がない場合は、指名推薦の方法により決めるこ

ともできる旨を説明する。また、指名推薦により選出する場合は、前例によると委

員のみが出席する秘密会により決定していた旨を説明する。

・秘密会による指名推薦とすることについて各委員に諮る。

・「異議なし」の声があり、秘密会による指名推薦とすることに決定する。

・事務局職員退席  午前９時36分

・事務局職員入室  午前９時40分

・清水委員から、委員長に清水正委員を、委員長職務代理者に浦野良一

委員を選出した旨の発表がある。

・  清水正委員長から受諾のあいさつがある。

・浦野良一委員長職務代理者から受諾のあいさつがある。

９ 協議

 (1) 外国人子弟の就学希望申し込みについて

   申請者：ロペス ナディア ユミ ベラスコ

   就学希望児童：ロペス ドス サントス ベラスコ グスタボ

   入学希望校：平野小学校（４年）

◆以上１件について、学校教育課長から説明を受け、許可することに決定した。

 (2) 事業の後援及び共催について

   ①平成20年度ＰＴＡ指導者研修会｛共催｝

   ②文化講演会「北信濃柳沢遺跡の銅戈･銅鐸」｛後援｝

   ③「2008年度第1回ニュース時事能力検定試験」中野市団体受験｛後援｝

   ④第28回中野市民合唱団コール・ヴェルデ定期演奏会｛後援｝

   ⑤第45回教育者研究会｛後援｝

   ⑥第45回教育者モラロジー研究会(中野会場) ｛共催｝

◆以上６件について、学校教育課長から説明を受け、①、②、⑤、⑥について、後援･

共催することに決定した。

10 その他

（１）平成20年度就学指導(相談)推進計画について、学校教育課長から説明を受けた。

（２）関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会及び研修会並びに研修視察について、

学校教育課長補佐から日程等の説明を受けた。

（３）中高学校保健会定期総会における講演会への出席について、学校教育課長補佐か

ら日程等の説明を受けた。

11 閉  会    午前10時20分

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  平成 20年  月   日

           委  員  長

           委員長職務代理

           委    員

           委    員

           教  育  長

           調  製  者